
UCHWAŁA NR XXV/197/21 

RADY GMINY OSIE  

z dnia 30 listopada  2021 r. 

 

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się  rodzin polskiego pochodzenia w ramach 

repatriacji na terenie Gminy Osie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 12 ust. 3 pkt. 2  i ust 4  ustawy z dnia                           

9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1472 ) uchwala się , co następuje: 

 

        § 1. Gmina Osie  w ramach repatriacji zapewnia warunki do osiedlenia się  dwóm 

rodzinom pochodzenia polskiego, określonym imiennie z terytorium Kazachstanu, zgodnie                 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

        § 2. Gmina zapewni rodzinom, o których mowa w § 1 , dwa lokale mieszkalne położone                   

w Osiu przy ul. Księdza Semraua 2 . 

        § 3. Lokale, o którym mowa w § 2, zostaną udostępnione na podstawie umów najmu 

zawartych na czas nieokreślony. 

 

       § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

       § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Przedstawiony projekt zakłada zapewnienie dwóm rodzinom, określonym imiennie,  żyjącym 

obecnie w Kazachstanie , warunków do osiedlenia się poprzez zawarcie umowy najmu 

mieszkania  na czas nieokreślony oraz zapewnienie źródeł utrzymania, przez okres nie krótszy 

niż 12 miesięcy. 

Zgodnie z art. 12  ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji dowodem potwierdzającym 

zapewnienie warunków do osiedlenia się jest m.in. uchwała rady gminy zawierająca 

zobowiązanie do zapewnienia warunków do osiedlenia się przez okres nie krótszy niż 2 lata. 

Uchwała o której mowa powinna  zawierać  w szczególności wskazanie lokalu mieszkalnego 

oraz formy udostępnienia tego lokalu. 

W związku z tym, że gmina Osie nie posiada mieszkań komunalnych,  które mogłaby zapewnić 

repatriantom, mieszkania takie pozyska od  innych właścicieli w celu ich podnajmowania. 

Gmina obecnie ma przyrzeczony najmem dwóch lokali mieszkalnych na czas nieokreślony od 

osób fizycznych. Lokale te znajdują się w Osiu przy ul. Księdza Semraua 2   i po ich wynajęciu 

przez gminę Osie wejdą w skład mieszkaniowego zasobu gminy.  

Osoby przybywające do Polski na podstawie wizy w celu repatriacji, nabywają obywatelstwo 

z mocy prawa z dniem przekroczenia granicy RP.  

Ustawa o repatriacji przewiduje szeroki zakres pomocy dla repatriantów udzielanej z budżetu 

państwa. Repatrianci otrzymują częściowy zwrot kosztów podróży, zasiłek na 

zagospodarowanie i bieżące utrzymanie, zasiłek szkolny na pokrycie kosztów związanych                        

z podjęciem nauki w Polsce przez małoletnie dzieci repatrianta. 

Repatrianci mają zapewnioną możliwość uczestniczenia w kursach języka polskiego i adaptacji 

w społeczeństwie polskim. 

W zakresie aktywizacji zawodowej, pracodawcy zatrudniający repatrianta w pełnym wymiarze 

czasu pracy, mogą otrzymać zwrot części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody                  

i składki na ubezpieczenia społeczne, wyposażenie stanowiska pracy, szkolenie zawodowe 

repatrianta. 

Procedura przesiedlenia do gminy Osie rodzin repatriantów wymaga podjęcia stosownej 

uchwały, tym samym przyjęcia uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XXV/197/21  

Rady Gminy Osie z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

 

Rodziny  repatriantów z Kazachstanu,  którym Gmina Osie  w ramach repatriacji zapewnia 

warunki do osiedlenia się 1  : 

Rodzina pierwsza: 

1) Mąż  KM 

2) Żona LM 

3) Córka SM 

4) Syn AM 

Obecnie zamieszkali: Kazachstan 

Rodzina druga: 

1. Mąż VM 

2. Żona  LM 

3. Córka  AM 

4. Córka YM 

Obecnie zamieszkali : Kazachstan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
1 Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej                

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) zanonimizowano dane osobowe rodzin repatriantów  


